
PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-      Nr. DT- 

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 18 d. 13 val. Valstybinėje ligonių kasoje prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – VLK) bei nuotoliniu būdu per Microsoft Teams programą. 

 

Posėdžio pirmininkas Nerija Stasiulienė. 

Posėdžio sekretorė Ligita Poškaitė-Balkauskė. 

 

Posėdyje dalyvavo 14 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Taryba arba PSDT) narių: 

Vida Augustinienė, Gediminas Černiauskas, Tatjana Golubajeva, Rūta Kiršienė, Jelena 

Kutkauskienė, Viktorija Montvilienė, Kristina Nemaniūtė-Gagė, Laimutis Paškevičius, Nerija 

Stasiulienė, Aušra Volodkaitė, nuotoliniu būdu dalyvavo: Milda Labašauskaitė, Vaida Lukošiūtė, 

Jekaterina Navickė, Darius Sadeckas. 

 

Posėdyje dalyvavo svečiai: Lukas Varinauskas, UAB „Gadarvy“ atstovas, Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – SAM), VLK atstovai. 

 

Posėdžio pirmininkė informavo, kad darbotvarkės projekte buvo numatyti 2 klausimai, darbotvarkę 

siūloma papildyti 3 punktu „Kiti klausimai“ ir išklausyti VLK informaciją aktualiais klausimais. N. 

Stasiulienė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam posėdžio darbotvarkės projektui, Tarybos nariai 

pritarė bendru sutarimu. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Privalomojo Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo 

Nr. V-2364 „Dėl teritorinių ligonių kasų sutarčių su ūkio subjektais dėl kompensuojamųjų medicinos 

pagalbos priemonių apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sudarymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 

2. Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos priemonių, būtinų 

sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo pakeitimo. 

3. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 26 d. 

įsakymo Nr. V-2364 „Dėl teritorinių ligonių kasų sutarčių su ūkio subjektais dėl kompensuojamųjų 

medicinos pagalbos priemonių apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 

sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 

Pranešėja VLK Vaistų kompensavimo skyriaus vyresnioji patarėja Irma Medžiaušaitė. 

 

Siekiant užtikrinti tinkamą Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-

1343 4, 6, 7, 8, 9, 91, 92, 11, 121, 14, 16, 18, 20, 23, 26, 261, 262, 27, 28, 30, 31 straipsnių, V ir VI 

skyrių pakeitimo, įstatymo papildymo 311 straipsniu ir 32, 33, 34, 35, 36 straipsnių pripažinimo 
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netekusiais galios įstatymo (toliau – Sveikatos draudimo įstatymo pakeitimo įstatymas) įgyvendinimą 

nuo 2025 m. liepos 1 d., buvo parengtas sveikatos apsaugos ministro įsakymo pakeitimo projektas, 

numatantis, kad sutartis su ūkio subjektais nuo minėtos datos sudarys ir privalomojo sveikatos 

draudimo funkcijas vykdys vienas juridinis asmuo – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos.  

Sveikatos draudimo įstatymo pakeitimo įstatyme reglamentuojama, kad sutarčių su ūkio 

subjektais sudarymo tvarka nustatoma atsižvelgus į VLK ir PSDT nuomones. Atsižvelgiant į tai, 

Tarybai pateiktas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo 

Nr. V-2364 „Dėl Teritorinių ligonių kasų sutarčių su ūkio subjektais dėl kompensuojamųjų medicinos 

pagalbos priemonių apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sudarymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektas, kuris įsigaliotų 2025 m. liepos 1 d. 

 

PSDT pirmininkė N. Stasiulienė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam nutarimo projektui. 

 

14 Tarybos narių balsavus už (10 – posėdžio metu, 4 – nuotoliniu būdu), bendru sutarimu pritarta 

nutarimo projektui. 

 

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. V-2364 „Dėl teritorinių ligonių kasų sutarčių su ūkio 

subjektais dėl kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių apmokėjimo Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos 

priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo pakeitimo. 

Pranešėjas VLK Medicinos priemonių kompensavimo skyriaus vedėjas Giedrius Baranauskas 

(pranešimas pridedamas prie protokolo). 

 

 Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 122 str. 2 d. nustatyta, kad 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos priemonių, būtinų sveikatos 

priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašą nustato Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras, 

įvertinęs VLK ir PSDT nuomones. Dėl šios priežasties Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. V-724 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

lėšomis nuomojamų medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas pateiktas svarstyti Tarybai. 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 

V-857 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymo Nr. 

V-724 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos priemonių, būtinų 

sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Įsakymas V-857) į 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos priemonių, būtinų sveikatos 

priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašą buvo įrašyta enterinio maitinimo pompa su ilginimo sistema ir 

enterinio maitinimo pompa be ilginimo sistemos. Taip pat Įsakymu V-857 buvo patvirtintos 

medicinos priemonių nuomos bazinės kainos. Nuo Įsakymo V-857 įsigaliojimo dienos VLK negavo 

nė vienos paraiškos sudaryti sutartį dėl enterinio maitinimo pompos su ilginimo sistema ir enterinio 

maitinimo pompos be ilginimo sistemos nuomos išlaidų kompensavimo. 
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Atsižvelgdama į tai, kad Medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose 

užtikrinti, nuomos bazinių kainų nustatymo, nuomos išlaidų kompensavimo ir sutarčių sudarymo 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 

18 d. įsakymu Nr. V-429 (toliau – Aprašas), nėra reglamentuojama, kaip reikėtų spręsti tokią 

problemą, VLK inicijavo enterinio maitinimo pompos su ilginimo sistema ir enterinio maitinimo 

pompos be ilginimo sistemos nuomos bazinių kainų perskaičiavimo procedūrą. 

Medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, nuomos bazinių 

kainų nustatymo komisija (patvirtinta VLK direktoriaus 2018 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 1K-122), 

įvertinusi medicinos priemonių nuomos paslaugas teikiančio ūkio subjekto pateiktus duomenis apie 

enterinio maitinimo pompos su ilginimo sistema ir enterinio maitinimo pompos be ilginimo sistemos 

įsigijimo iš gamintojų ir (ar) jų įgaliotų atstovų kainas, nustatė: 

1. enterinio maitinimo pompos su ilginimo sistema nuomos bazinę mėnesio kainą – 

214,64 Eur (vienos dienos nuomos kaina – 7,15 Eur); 

2. enterinio maitinimo pompos be ilginimo sistemos nuomos bazinę mėnesio kainą – 

188,02 Eur (vienos dienos nuomos kaina – 6,27 Eur). 

Prognozuojama, kad per metus būtų apie 700 pacientų, kuriems būtų skiriamos enterinio 

maitinimo pompos. Jeigu pusė prognozuojamo pacientų skaičiaus naudotųsi enterinio maitinimo 

pompomis su ilginimo sistema, o kita pusė – be ilginimo sistemos, tai metinės prognozuojamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto išlaidos sudarytų apie 1 700 tūkst. 

Eur. Atsižvelgiant į tai, kad naujos enterinio maitinimo pompų bazinės kainos bus patvirtintos tik nuo 

š. m. II ketvirčio, prognozuojamos šių metų 3 ketvirčių PSDF biudžeto išlaidos sudarytų apie 1 300 

tūkst. Eur. 

Medicinos priemonių nuomos išlaidoms kompensuoti 2025 metais PSDF biudžete 

numatyta 10,330 mln. Eur. 2025 m. enterinių pompų nuomai buvo numatyta apie 1,30 mln. Eur. 

Patvirtinus naujas enterinių pompų bazines kainas, papildomų PSDF biudžeto lėšų nereikės. 

 

Pasisakė Tarybos nariai: K. Nemaniūtė-Gagė, L. Paškevičius, G. Černiauskas, N. 

Stasiulienė, J. Kutkauskienė, T. Golubajeva, V. Augustinienė. 

 

Pasisakė posėdžio svečiai: VLK direktoriaus pavaduotoja Neringa Norkūnaitė-

Sasnauskienė. 

 

J. Kutkauskienė pasiūlymui iš esmės pritarė, tačiau atkreipė dėmesį į paslaugų teikimo 

būdą (nuomą) – pasiūlė VLK apsvarstyti kitą paslaugų teikimo variantą. PSDT pirmininkė N. 

Stasiulienė apibendrindama klausimą paprašė VLK įvertinti alternatyvų kompensavimo būdą bei kito 

posėdžio metu pristatyti medicinos priemonių nuomos bazinių kainų nustatymo metodiką. 

 

PSDT pirmininkė N. Stasiulienė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo pateiktam nutarimo projektui. 

 

14 Tarybos narių balsavus už (10 – posėdžio metu, 4 – nuotoliniu būdu), bendru sutarimu pritarta 

nutarimo projektui. 

 

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis 

nuomojamų medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo pakeitimo“. 
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3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

Pranešėjas VLK direktorius Gytis Bendorius (pranešimas pridedamas prie protokolo). 

 

VLK direktorius G. Bendorius pristatė VLK struktūrą, įsigaliosiančią 2025 m. liepos 1 

d., bei Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų PSDF lėšomis, tvarkos pakeitimus. 

 

   Dėl VLK struktūros pasisakė Tarybos nariai: N. Stasiulienė, G. Černiauskas, M. 

Labašauskaitė, K. Nemaniūtė-Gagė, J. Kutkauskienė, L. Paškevičius. 

 

   Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų PSDF lėšomis, tvarkos 

pakeitimų pasisakė Tarybos nariai: K. Nemaniūtė-Gagė, T. Golubajeva, J. Kutkauskienė, N. 

Stasiulienė, G. Černiauskas, L. Paškevičius. 

 

   Pasisakė posėdžio svečiai: VLK vyr. patarėjas Gintaras Kacevičius. 

 

   Tarybos narės K. Nemaniūtė-Gagė ir J. Kutkauskienė atkreipė dėmesį, kad sprendimai 

turėtų būti priimami remiantis atliktomis analizėmis. Tarybos narys G. Černiauskas paprašė detalios 

informacijos apie sutarčių su gydymo įstaigomis sudarymo procesą. Tarybos nariai L. Paškevičius 

bei J. Kutkauskienė pasiūlė padidinti viešų duomenų prieinamumą. L. Paškevičius paprašė pateikti 

Tarybai susipažinimui VLK rengiamų (pradinėje stadijoje) esminių sisteminių teisės aktų projektus, 

susijusius su sveikatos priežiūros paslaugų finansavimo pokyčiais arba įstaigų finansavimo pokyčiais. 

K. Nemaniūtė-Gagė pažymėjo, kad būtina parengti planus ekstremalioms situacijoms ir numatyti 

finansavimo šaltinius. 

   PSDT pirmininkė N. Stasiulienė apibendrino posėdį, pabrėždama, kad šių klausimų 

aptarimas buvo skirtas užtikrinti, kad VLK nemažins paslaugų teikimo, kad būtų užtikrintas 

netolygumų mažinimas, kad visiems pacientams būtų prieinamos reikiamos paslaugos. 

  

 

Posėdžio pirmininkė 

Nerija Stasiulienė    

 

Posėdžio sekretorė 

Ligita Poškaitė-Balkauskė   


